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Qara Qarayev məktəbinin yetirməsi
Əməkdar incəsənət xadimi, tanın-

mış bəstəkar və pedaqoq, Qara Qara-
yev bəstəkarlıq məktəbinin layiqli nü-
mayəndəsi olan Faiq Nağıyev müasir 
Azərbaycan professional musiqisinin, 
xüsusilə də xor sənətinin inkişafında 
mühüm xidmətləri olan bəstəkarla-
rımızdandır. Onun yaradıcılığı milli 
musiqi düşüncəsi ilə müasir bəstə-
karlıq təfəkkürünün üzvi vəhdətini 
nümayiş etdirən sanballı sənət nü-
munələri ilə səciyyələnir. 

Bəstəkarın yaradıcılıq üslubunun for-
malaşmasında yalnız yüksək bəstəkarlıq 
məktəbi deyil, muğamın praktiki və into-
nasiya səviyyəsində dərindən mənimsənil-
məsi də mühüm rol oynamışdır. Muğam 
düşüncəsi onun əsərlərində birbaşa sitat 
şəklində deyil, daxili intonasiya axını, 
məqam təfəkkürü və emosional ifadə tərzi 
kimi təzahür edir. Bu cəhət Faiq Nağıyevin 
musiqisini milli-bədii yaddaşın daşıyıcısına 
çevirən əsas amillərdəndir. Bununla yanaşı, 
bəstəkar kamera-instrumental, fortepiano, 
vokal-instrumental və simfonik Manrlarda 
da uğurlu yaradıcılıq nümunələri təqdim 
etmişdir.

Faiq Həbib oğlu Nağıyev 1946-cı il 
fevralın 13-də Gəncə şəhərində anadan 
olmuşdur. İlk musiqi təhsilini kamança 
aləti üzrə alan gələcək bəstəkar hələ erkən 
yaşlarından ifaçılıq sahəsində ciddi uğur-
lar qazanmış, respublika müsabiqələrinin 
laureatı olmuşdur. Musiqi istedadı nəzərə 
alınaraq, musiqi məktəbində oxuduğu il-
lərdə birbaşa Qənbər Hüseynli adına Gəncə 
Musiqi Texnikumunun kamança sinfinə qə-
bul edilməsi onun dünyagörüşünün geniş-
lənməsi, musiqi mədəniyyətinə elmi ma-
rağının formalaşması baxımından mühüm 
mərhələ olmuşdur.

Məhz bu illərdə Faiq Nağıyev dün-
ya musiqi tarixinə dərin maraq göstərmiş, 
Azərbaycan, rus və Avropa bəstəkarlarının 
yaradıcılığını sistemli şəkildə öyrənmiş-
dir. Bu maraq onu musiqişünaslıq sahəsinə 
gətirmiş və 1964-cü ildə hzeyir Hacıbəyli 
adına Azərbaycan Dövlət Konservatori-
yasının musiqişünaslıq fakültəsinə daxil 
olmuşdur. 1969-cu ildə ali təhsilini uğurla 
başa vuran gənc musiqiçi artıq elmi-nəzə-
ri biliklərə malik mütəxəssis kimi forma-
laşmışdı. Lakin bəstəkarlıq sənətinə olan 
daxili ehtiyac və yaradıcılıq çağırışı onu 
yenidən konservatoriyaya qaytarmışdır.

İlkin bəstəkarlıq dərslərini təcrübəli 
müəllim Oleq Felzerdən alan Faiq Nağı-
yev 1969-cu ildə bəstəkarlıq ixtisası üzrə 
Azərbaycan Dövlət Konservatoriyasına 
daxil olmuş və görkəmli bəstəkar, dahi 

pedaqoq Qara Qarayevin sinfində təhsil al-
mışdır. Qara Qarayev məktəbi gənc bəstə-
karın yaradıcılıq dünyagörüşünün, estetik 
prinsiplərinin və müstəqil üslub xəttinin 
formalaşmasında həlledici rol oynamışdır. 
Kompozisiya, musiqi forması və müasir 
bəstəkarlıq texnikası sahəsində qazandığı 
biliklər onun əsərlərində konseptual bü-
tövlük və peşəkar düşüncə kimi öz əksini 
tapmışdır.

1970-ci illərdən etibarən müstəqil yara-
dıcılıq yoluna qədəm qoyan Faiq Nağıyev 
yaradıcılıq simfonik və vokal-simfonik 
musiqi, xor yaradıcılığı, kamera-instru-
mental Manrlar, kino musiqisi xüsusi yer tu-
tur. Onun iki simfoniyası, simfonik poe-
maları, “Şəhidlərdən–şəhidlərə” simfonik 
süitası, “Ana torpaq” kantatası, “Azadlıq” 
və “Sumqayıt” odaları, instrumental kon-
sert və sonataları Azərbaycan musiqi mə-
dəniyyətinin dəyərli nümunələrindəndir.

Onun yaradıcılığının əsas ideya is-
tiqamətini yüksək bəşəri dəyərlərin, huma-
nist idealların və milli kimliyin bədii təcəs-
sümü təşkil edir. Bu baxımdan bəstəkarın 
memorial xarakterli əsərləri xüsusi əhəmiy-
yət kəsb edir.

Faiq Nağıyev Azərbaycan musiqi mə-
dəniyyətinə dəyərli töhfələr vermiş, xor 
musiqisinin Manr və ifadə imkanlarını xeyli 
genişləndirmişdir. Bəstəkarın yaradıcılığın-
da “Ana torpaq” kantatası, “Layla”, “Azad-
lıq” və “Sumqayıt” odaları, “Şamın naləsi”, 
“Aşiqəm” xor miniatürləri, uşaq xorları 
üçün yazılmış mahnılar, eləcə də müxtəlif 
həsrnamələr milli xor repertuarının mühüm 
tərkib hissəsinə çevrilmişdir.

Faiq Nağıyevin qarışıq akapella xoru 
üçün üçhissəli konserti ustadı Qara Qara-
yevin əziz xatirəsinə həsr edilmiş və xor 
konserti Manrının milli musiqimizdə forma-
laşmasına yeni nəfəs gətirmişdir. Əsərdə 
klassik poeziya ilə müasir musiqi dilinin 
sintezi, məqam təfəkkürü ilə müasir texniki 
üsulların vəhdəti aydın şəkildə hiss olunur.

Vətənini sevən əsl vətənpərvər insan 
kimi Faiq Nağıyevin də qəlbində təlatüm 

yaratmışdır. Onun 1991-ci ildə reMissor Xa-
mis Muradov tərəfindən “Azərbaycanfilm” 
kinostudiyası nəzdində “Salnamə” studiya-
sında çəkilmiş “Şəhidlərdən-şəhidlərə” adlı 
sənədli filmə yazdığı musiqidə bu faciəvi 
hadisələr öz əksini tapmışdır. Bəstəkar fil-
min bədii məzmununu musiqi dili ilə dol-
ğun şəkildə ifadə edərək yeddi müstəqil 
nömrədən ibarət daxili dramaturMi inkişaf 
xətti yaratmışdır. 2002-ci ildə bəstəkar bu 
sənədli filmin musiqisi əsasında kiçik sim-
fonik orkestr üçün süita da yazmışdır. 

Bəstəkar bu mövzuda yazılmış daha bir 
əsərin qarışıq xor, əzançı və böyük simfo-
nik orkestr üçün “Azadlıq” odasının da 
müəlifidir.

 “Xocalı harayı” rekviyemi yalnız mu-
siqi əsəri deyil, həm də kollektiv yaddaşın 
bədii manifesti kimi qiymətləndirilə bilər. 
Bu əsərdə xor fakturası, dramatik inkişaf və 
emosional kulminasiya milli ağrının ümu-
miləşdirilmiş bədii ifadəsidir.

Azərbaycan Milli Konservatoriyasının 
Etnomusiqişünaslıq kafedrasının profes-
soru Faiq Nağıyev həm istedadlı bəstəkar, 
həm də dərin bilikli pedaqoqdur. Onun 
pedaqoMi fəaliyyəti yalnız texniki biliklə-
rin ötürülməsi ilə məhdudlaşmır, həm də 
tələbələrin yaradıcılıq potensialını, estetik 
zövqünü və milli musiqi ənənələrinə hör-
mətini formalaşdırır.

Bəstəkar Qara Qarayev məktəbi-
nin prinsiplərini rəhbər tutur, tələbələri 
müstəqil yaradıcılığa təşviq edir və fərdi 
üslub xəttini inkişaf etdirmələrinə şərait 
yaradır. Onun sinfində yetişmiş çoxsaylı 
bəstəkar, ifaçı və pedaqoq bu gün Azər-
baycan musiqi mədəniyyətinin müxtəlif 
sahələrində fəaliyyət göstərirlər. 

Bəstəkarın ali və orta-ixtisas musiqi 
məktəblərinin tədris proqramına salınan 
əsərləri gənc musiqişünaslıq tərəfindən 
diplom işləri, fəlsəfə doktoru dissertasiya-
ları mövzusu kimi tədqiq edilir.

Faiq Nağıyev, eyni zamanda, bir sıra 
dərs vəsaitləri və tədris proqramlarının 
müəllifidir. 

Yaradıcılıq enerMisini bu gün də qo-
ruyub saxlayan, milli musiqi mədəniyyə-
timizin inkişafına sədaqətlə xidmət edən 
Əməkdar incəsənət xadimi, Azərbaycan 
Bəstəkarlar İttifaqı İdarə Heyətinin üzvü 
Faiq Nağıyevi 80 illik yubileyi münasibə-
tilə səmimi-qəlbdən təbrik edir, ona möh-
kəm cansağlığı, yeni yaradıcılıq uğurları və 
uzun ömür arzulayırıq.

-alə QULAMOVA , 
Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru,  

Azərbaycan Milli .onservatoriyasının 
professoru

“Maneken”in   
işvəli təbəssümü

Teatr sehrli məkandır, onun cazibəsinə düşdünsə, heç cür ayrılmaq 
istəmirsən. Bu mistik məkanda – səhnədə biz müxtəlif insan talelərini iz-
ləyir, ağlayır, gülür, kövrəlir, dünyanın, həyatın fəlsəfəsi ilə bağlı düşün-
cələrə dalırıq. 

 XX əsr ingilis teatrının nüfuzlu nü-
mayəndələrindən olan teatr və kino reMis-
soru Piter Bruk yazırdı ki, “yaxşı tamaşaçı 
olmadan yaxşı teatr mövcud ola bilməz”. 
Bu gün teatrlara az insanlar gəlir, onlar te-
atra sadiqdirlər, demək, yaxşı tamaşaçıdır-
lar. Teatrlarımız yaxşı tamaşaçı sarıdan heç 
vaxt korluq çəkməyib. 

Bu günlərdə Azərbaycan Dövlət Aka-
demik Rus Dram Teatrında görkəmli yazı-
çı-dramaturq, Əməkdar incəsənət xadimi 
Firuz Mustafanın “Maneken” tamaşası nü-
mayiş olundu. Dərin məzmunlu tamaşada 
tənha bir qadının daxili dünyası incələnir. 
Kişilərə inamı sarsılan qadın bir manekeni 
özünə ər seçir və bütün intim duyğularını 
onunla “bölüşür”, hesab edir ki, onu yalnız 
bu maneken başa düşə bilər. 

Tamaşanın quruluşçu reMissoru Raulya 
Türkan pyesə fərqli yanaşaraq son dərəcə 
dinamik səhnə əsəri ərsəyə gətirib. Qadın 
obrazını canlandıran istedadlı aktrisamız 
İnna İmranova həyati ştrixlərlə bu obrazı 
öz təbiiliyinə qovuşdurur. Qadının mürək-
kəb dünyası aktrisanın  məharətli ifasında 
açılır. 

 Əsərin həcmi kiçik, iştirakçıları az-
dır,  məkan və zaman da məhduddur, lakin 
oradakı monumentallıq, epik vüsət insan 
hisslərinin mürəkkəbliyində, psixoloMi çar-
pışmalarında, hadisələrin gərgin dinamika-
sında və emosional təsir gücündədir.

ReMissor əsərdəki hisslərin, ehtirasla-
rın təzadlı səciyyəsindən bacarıqla istifadə 
edərək uğurlu bir tamaşa yarada bilmişdir. 
Onu da qeyd etmək vacibdir ki, söhbət 
böyük səhnədən getmir və reMissor hə-
min səhnənin spesifikasına uyğun olaraq 
“Maneken” tamaşasında monumentallıqla 
kamerallıq arasında bədii-estetik vəhdət 
yaratmışdır və bu işdə əsas ağırlıq qadın 
obrazının ifaçısı İnna İmranovanın üzərinə 
düşür. Onun Manekenlə “söhbəti” öz tale-
yinin nəqlinə çevrilir. Aktrisa lirik-psixolo-
Mi incəlikləri göstərmək bacarığı ilə bərabər, 
istedadının epik imkanlarını da nümayiş et-
dirir və psixoloMi lirika ilə epik vüsətin belə 
bir qarşılıqlı əlaqəsi və təsiri “Maneken”də 
çox yaxşı nəticə vermişdir.

Başdan-başa təzadlarla dolu, son 
dərəcə mürəkkəb daxili aləmə, çılğın 
hiss-həyəcanlara, qızğın ehtiraslara malik 
qadın əslində özü də bu mürəkkəbliyin, 

çılğınlığın qurbanıdır. Onun ehtirasları 
“adi həyat” çərçivələrinə və adi təfəkkürə 
sığmır. Elə Manekeni özünə sevgili, ər 
seçməsi də buna sübutdur. Onun psixoloMi 
iztirablarının melodramatik formada təq-
dimi qənaətbəxşdir. İnna İmranova daxili 
imkanları, potensialı geniş olan aktrisadır 
və bu rol sanki onun boyuna biçilib. Aktri-

sanın üzünü tamaşaçılara tutub monoloqu-
nu deməsi interaktivliyə cəhd kimi ma-
raqlıdır, o,  suallarına tamaşaçılar arasında 
cavab axtarır. 

 Aktrisanın patetik vüsəti tamaşaçını da 
həyəcanlandırır, onu bu qadının taleyində 
xoş bir nüans axtarmağa sövq edir. İnna 
İmranovanın emosiyaları, oyun amplituda-
sı sərbəstdir. Qadın tamaşa boyu müxtəlif 
hallar yaşayır, şərti və real ifadələrin arxi-
tektonik payını bərabərləşdirir. Bu da re-
Missor mizanlarının dəqiqliklə seçilməsini 
göstərir. 

Beləliklə, reMissor səhnədə qadının 
energetik tarazlığını qoruyub saxlamağa 
çalışıb və buna nail olub. 

Tamaşa insanı öz iç dünyasına sə-
yahətə, öz daxili aləmini təftiş etməyə, 
düşünməyə sövq edir. Günahkar kimdir" 
Qadın, ya kişi" Bu suallar ətrafında düşün-
dükcə, “Maneken”in saxta təbəssümü göz-
lərim önündə canlanır. 

.ənan +AC,, 
yazıçı-dramaturq

“Müqəddimətül- ədəb” ana dilimizdə
Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin (BMM) nəşrləri se-

riyasından özbək xalqının böyük mütəfəkkiri Zəməxşə-
rinin əsəri işıq üzü görüb. Bu, “Müqəddimətül- ədəb” 
kitabıdır.  

Əsər filologiya elmləri doktoru, professor Tərlan Quliyevin 
əski əlifbadan müasir əlifbaya çevirməsi ilə ərsəyə gətirilib. AMEA 
Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunda hazırlanan əsə-
rin elmi redaktoru akademik Teymur Kərimlidir.

“Zəməxşərinin “Müqəddimətül-ədəb” əsəri türkoloMi aləmdə 
Mahmud Kaşğarinin “Divani luğat-it Türk” əsərindən sonra mü-
hüm yer tutur. Abidənin, ilk növbədə ərəbcə-farsca- türkcə (Xarəzm 
türkcəsi) lüğət olmasına baxmayaraq, kitabda  yüzlərlə türk söz və 
söz birləşmələri öz əksini tapıb. Əsər Azərbaycan oxucusuna ilk 
dəfə təqdim olunur.  

“Haqdan yanan çıraq”
“Mücrü” nəşriyyatında araşdırmaçı-yazar Tahir Həsənlinin 

“Haqdan yanan çıraq” kitabı çap olunub.

Kitabda V,,, əsrin sonu - X,X əsrin ortalarınadək Quba və Dər-
bənd xanlıqlarında baş verən ictimai-siyasi hadisələr fonunda tarixi 
şəxsiyyətlərlə yanaşı, görkəmli el sənətkarı, Şirvan aşıq məktəbinin 
yaradıcısı Xaltanlı Tağının (1798–1873) həyat yolu işıqlandırılıb.

Bir əlimdə sazdır, birində qələm,
+aqqın dərJahında Jünah etmərəm.

Əsərdə Xaltanlı Tağı ilə görüşmüş bir sıra tarixi şəxsiyyətlər 
– A.Bakıxanov, Şeyx Şamil, Dağıstan və Çeçenistanın ilk imamı 
Qazi Məhəmməd, onların müəllimi, Qafqazda müridizmin banisi 
Məhəmməd Yaraqlı, Mövlanə Şeyx İsmayıl Siracəddin Şirvani, qu-
balı qaçaq Molla Nur və başqalarına da yer verilib.

“Salam sahibi Haqqdı...”
 Ədəbiyyatımızın aşıq poeziyası ruhunu müasir düşüncə ilə yo-

ğuran şair İbrahim İlyaslının– “Salam sahibi Haqqdı...” adlı  yeni 
kitabı işıq üzü görüb. Kitab, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin la-

yihəsi çərçivəsində nəşr olunub.
Layihənin rəhbəri – şair və ədəbiyyat təşkilatçısı Xəyal Rza, 

redaktoru Xaqani Qayıblı, ön söz müəllifi Rüstəm Kamal, məs-
ləhətçisi Qorxmaz Tofiqoğlu, kitabı nəşrə hazırlayan isə Həmid 
Ormanlıdır.

Bu nəfis topluda şairin aşıq poeziyası üslublu, saz ruhlu seçmə 
şeirləri insanı ilkinliyinə, mənəvi saflığına qovuşdurur:

Yeddinci qatında haqqım var deyə,
Sidqinən eşqimi bağladım göyə.
İbrahim İlyaslının əvvəlki kitablarından seçmələr və son illər 

ərzində qələmə aldığı divani, təcnis, qoşma, gəraylı, qıfılbənd, 
müxəmməs kimi klassik Manrlarda yazılmış poetik nümunələr yer 
alır. Əsərlər həm məzmun, həm də forma baxımından aşıq poe-
ziyasına sədaqətlə yanaşı, şairin özünəməxsus söz dünyasının da 
zənginliyini əks etdirir. Kitab oxucunu Haqqa, səmimiyyətə, saf 
niyyətə səsləyir.

Ə.'OS7ƏLİ 
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Yeni kitablar 
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